
議 案 第  号

令和7年度 上島町介護保険事業会計補正予算 (第 1号)

1.補正予算総則
2.歳入歳出予算補正
3.補正予算に関する説明書
(1)歳入歳出補正予算事項別明細書





令和7年度 上島町介護保険事業会計補正予算 (第 1号)

令和7年度上島町の介護保瞼事業会計補正予算 (第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ28,100千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出
それぞれ1,015,000千円とする。
2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第
1表 歳入歳出予算補正」による。

令 和 7年 12月 9日  提 出

上島町長  上 村 俊 之

- 1-



-  2-

第 1表
1歳 入

歳 入 歳 出 予 算 補 正

(単位 :千円)

計

243,819

158,121

85,698

250,716

250,716

136,403

127,134

9,269

202,584

199,400

3,184

1,399

1,399

89

86

1,015,000

補正予算額

1,607

1,085

522

2,821

2,821

1,385

946

439

26,266

24,200

2,066

△ 3,975

△ 3,975

△ 4

△ 4

28,100

補正前予算額

242,212

157,036

85,176

247,895

247,895

135,018

126,188

8,830

176,318

175,200

1,118

5,374

5,374

93

90

986,900

項

1 国庫負担金

2 国庫補助金

1 支払基金交付金

1 県
`負

担金

3 県補助金

1 -般会計繰入金

2 基金繰入金

1繰 越 金

2雑  入

歳 入 合 計

款

3 国庫支出金

4 支払基金交付金

5 県支出金

7繰 入 金

8繰 越 金

10諸 収 入



2 歳 出 (単位 :千円)

計

38,284

26,043

11,355

877,710

17,584

17,220

17,740

12,893

12,893

72,405

22,411

12,695

12,695

1,012

1,012

1,015,000

補正予算額

△ 3,834

1,387

△ 5,221

6,250

2,250

1,000

3,000

12,768

12,768

385

385

12,543

12,543

△ 12

△ 12

28,100

補正前予算額

42,118

24,656

16,576

871,460

15,334

16,220

14,740

125

125

72,020

22,026

152

152

1,024

1,024

986,900

項

1 総務管理費

3 介護認定審査会費

2 介護予防サービス
等諸費

4 高額介護サービス
等費

6 特定入所者介護サ
ービス等費

1 基金積立金

3 包括的支援事業
任意事業費

1 償還金及び還付加
算金

1予 備 費

歳 出 合 計

款

1総 務 費

2 保険給付費

4 基金積立金

5 地域支援事業費

7 諸支出金

8予 備 費

3-



- 4-

補正予算に関する説明書

1.歳入歳出補正予算事項別明細書

(1)総  括
(2)歳  入
(3)歳  出



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
1総 括

(歳 入) (単位 :千円)

計

243,819

250,716

136,403

202,584

1,399

89

1,015,000

補正予算額

1,607

2,821

1,385

26,266

△ 3,975

△   4

28,100

補正前予算額

242,212

247,895

135,018

176,318

5,374

93

986,900

款

3 国庫支出金

4 支払基金交付金

5 県支出金

7繰 入 金

8繰 越 金

10諸 収 入

歳 入 合 計

-  5-



6-

(歳 出) (単位 :千円)

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源

△ 3,834

2,063

12,768

△ 928

12,543

△ 12

22,600

特 定 財 源

そ の 他

1,687

874

2,561

地 方 債県支出金

946

439

1,385

国庫支出金

1,554

1,554

計

38,284

877,710

12,893

72,405

12,695

1,012

1,015,000

補正予算額

△ 3,834

6,250

12,768

385

12,543

△ 12

28,100

補正前予算額

42,118

871,460

125

72,020

152

1,024

986,900

款

1総 務 費

2 保険給付費

4 基金積立金

5 地域支援事業費

7 諸支出金

8予 備 費

歳 出 合 計



2 入歳

隊
(項)

3 国庫支出金
1 国庫負担金 (単位 :千円)

説 明

介護給付費負担金現年度分 1,085

現年度分 469

地域支援事業交付金 (介護予防 。日常生活支
援総合事業)              39

地域支援事業交付金 (介護予防・日常生活支
援総合事業以外) 14

支払基金交付金現年度分 1,687

地域支援事業交付金 (介護予防 。日常生活支
援総合事業)現年度分          874

地域支援事業交付金 (介護予防 。日常生活支
援総合事業)過年度分          260

介護給付費負担金現年度分 946

節

金  額

1,035

469

39

14

1,687

874

260

946

区  分

1現年度分

1現年度分

2過年度分

2過年度分

1現年度分

1現年度分

2過年度分

1現年度分

計

243,819

158,121

158,121

85,698

65,828

11,707

6,008

250,716

250,716

236,981

13,735

136,403

127,134

127,134

9,269

補正額

1,607

1,085

1,085

522

469

39

14

2,821

2,821

1,687

1,134

1,385

946

946

439

補正前額

242,212

157,036

157,036

85,176

65,359

11,668

5,994

247,895

247,895

235,294

12,601

135,018

126,188

126,188

8,830

款   項   目

国庫支出金

国庫負担金

介護給付費負担金

国庫補助金

調整交付金

地域支援事業交付金 (介護予
防 。日常生活支援総合事業)

地域支援事業交付金 (介護予
防 。日常生活支援総合事業以
外)

支払基金交付金

支払基金交付金

介護給付費交付金

地域支援事業交付金

県支出金

県負担金

介護給付費負担金

県補助金

1

1

2

3

1

2

1

1

2

1

1

3

3

4

5

7-

(介護保険事業会計)



8-

(款 )
(項)

5 県支出金
3 県補助金 (単位 :千円)

説 明

地域支援事業交付金 (介護予防 。日常生活支
援総合事業)              404

地域支援事業交付金 (介護予防 。日常生活支
援総合事業以外) 35

介護給付費繰入金現年度分 781

地域支援事業繰入金 (介護予防 。日常生活支
援総合事業)              404

地域支援事業繰入金 (介護予防 。日常生活支
援総合事業以外)            35

職員給与費等繰入金 △3,678

事務費繰入金 26,658

介護給付費準備基金繰入金 2,066

前年度繰越金 △ 3,975

節

金  額

404

35

781

404

35

△ 3,678

26,658

2,066

△ 3,975

区  分

1現年度分

1現年度分

1現年度分

1現年度分

1現年度分

1職員給与費
等繰入金

2事務費繰入
金

1介護給付費
準備基金繰
入金

1繰 越 金

計

6,238

3,031

202,584

199,400

109,713

6,238

3,031

68,425

3,184

3,184

1,399

1,399

1,399

補正額

404

35

26,266

24,200

781

404

35

22,980

2,066

2,066

△ 3,975

△ 3,975

△ 3,975

補正前額

5,834

2,996

176,318

175,200

108,932

5,834

2,996

45,445

1,118

1,118

5,374

5,374

5,374

款   項   目

地域支援事業交付金 (介護予
防・日常生活支援総合事業)

地域支援事業交付金 (介護予
防・ 日常生活支援総合事業以
外)

繰 入 金

一般会計繰入金

介護給付費繰入金

地域支援事業繰入金 (介護予
防 。日常生活支援総合事業)

地域支援事業繰入金 (介護予
防・ 日常生活支援総合事業以
外)

その他一般会計繰入金

基金繰入金

介護給付費準備基金繰入金

繰 越 金

繰 越 金

繰 越 金

1

2

1

2

3

4

1

1

1

2

1

7

8

(介護保険事業会計)



収
雑 入

入諸10(款 )
2頂 ) (単位 :千円)

説 明

雑入 △ 4

節

金  額

△ 4

区  分

1雑  入

計

89

86

82

1,015,000

補正額

△ 4

△ 4

△ 4

28,100

補正前額

93

90

86

986,900

款   項   目

諸 収 入

雑  入

雑  入

歳 入 合 計

5

2

10

-  9-

(介護保険事業会計)



-10-

3 歳 出

(款)1総 務 費
(項) 1 総務管理費 (単位 :千円)

説 明

一般職給 636

一般職期末手当
勤勉手当

141
94

一般職共済組合負担金 516

節

金  額

636

235

516

区  分

2給   料

3職員手当等

4共 済 費

補正額の財源内訳

一般財源

△ 3,834

1,387

1,387

特定財源
計

38,284

26,043

26,043

補 正 額

△ 3,834

1,387

1,387

補正前額

42,118

24,656

24,656

款 項 目

総 務 費

総務管理費

一般管理費1

1

1

(介護保険事業会計)



(款 )
(項 )

1総 務 費
3 介護認定審査会費 (単位 :千円)

説 明

フルタイム会計年度任用職員給料    △2,564

会計年度任用職員期末手当
会計年度任用職員時間外勤務手当
会計年度任用職員退職手当負担金
会計年度任用職員勤勉手当

△ 545
△ 129
△ 436
△ 600

会計年度任用職員共済組合負担金 △ 947

節

金  額

△ 2,564

△ 1,710

△ 947

区  分

2給   料

3職員手当等

4共 済 費

補正額の財源内訳

一般財源

△ 5,221

△ 5,221

特定財源
計

11,355

7,219

補 正 額

△ 5,221

△ 5,221

補正前額

16,576

12,440

款 項 目

介護認定審
査会費

介護認定審
査会費

1

3

-11-

(介護保険事業会計)



-12-

(款) 2 保険給付費
(項) 1 介護サービス等諸費 (単位 :千円)

説 明

財源充当の組替えによる

財源充当の組替えによる

財源充当の組替えによる

財源充当の組替えによる

節

金  額区  分

補正額の財源内訳

一般財源

2,063

1

1

特定財源

4,187

△ 1

国庫支出金
△7

支払基金交
付金
△ 1

県支出金
8

国庫支出金
△ 15

県支出金
14

国庫支出金
△ 14

県支出金
14

国庫支出金
△2

県支出金
2

計

877,710

817,156

173,076

306,360

295,200

38,400

補 正 額

6,250

0

0

0

0

0

補正前額

871,460

817,156

173,076

306,360

295,200

38,400

款 項 目

保険給付費

介護サービ
ス等諸費

居宅介護サ
ービス給付
費

地域密着型
介護サービ
ス給付費

施設介護サ
ービス給付
費

居宅介護サ
ービス計画
給付費

1

3

5

9

1

2

(介護保険事業会計)



(款 )
(項 )

2保
2
険給付費
介護予防サービス等諸費 (単位 :千円)

説 明

負担金
居宅予防サービス給付費

500
500

負担金
地域密着型介護予防サービス給付費

1,750
1,750

節

金  額

500

1,750

区  分

18負担金補助
及び交付金

18負担金補助
及び交付金

補正額の財源内訳

一般財源

741

163

578

特定財源

1,509

国庫支出金
127

支払基金交
付金

136
県支出金

74

国庫支出金
447

支払基金交
付金
472

県支出金
253

計

17,584

6,944

2,590

補 正 額

2,250

500

1,750

補正前額

15,334

6,444

840

款 項 目

介護予防サ
ービス等諸
費

居宅予防サ
ービス給付
費

地域密着型
介護予防サ
ービス給付
費

1

3

2

-13-

(介護保険事業会計)



-14-

(款 )
(項 )

保険給付費
高額介護

2

4 サービス等費 (単位 :千円)

説 明

負担金
高額介護サービス費

1,000
1,000

節

金  額

1,000

区  分

18負担金補助
及び交付金

補正額の財源内訳

一般財源

331

331

特定財源

669

国庫支出金
254

支払基金交
付金
270

県支出金
145

計

17,220

17,200

補 正 額

1,000

1,000

補正前額

16,220

16,200

款 項 目

高額介護サ
ービス等費

高額介護サ
ービス等費

1

4

(介護保険事業会計)



(款 )
(項 )

2 保険給付費
高額医療合算介護サービス等費5 (単位 :千円)

説 明

財源充当の組替えによる

節

金  額区  分

補正額の財源内訳

一般財源

1

特定財源

△ 1

国庫支出金
△ 1

計

6,990

6,960

補 正 額

0

0

補正前額

6,990

6,960

款 項 目

高額医療合
算介護サー
ビス等費

高額医療合
算介護サー
ビス費

1

5

-15-

(介護保険事業会計)



-16-

(款) 2 保険給付費
(項) 6 特定入所者介護サービス等費 (単位 :千円)

説 明

負担金
特定入所者介護サービス費

3,000
3,000

節

金  額

3,000

区  分

18負担金補助
及び交付金

補正額の財源内訳

一般財源

989

989

特定財源

2,011

国庫支出金
765

支払基金交
付金
810

県支出金
436

計

17,740

17,520

補 正 額

3,000

3,000

補正前額

14,740

14,520

款 項 目

特定入所者
介護サービ
ス等費

特定入所者
介護サービ
ス費

1

6

(介護保険事業会計)



(款 )
(項 )

4 基金積立金
1 基金積立金 (単位 :千円)

説 明

介護給付費準備基金積立金 12,768

節

金  額

12,768

区  分

24積 立 金

補正額の財源内訳

一般財源

12,768

12,768

12,768

特定財源
計

12,893

12,893

12,893

補 正 額

12,768

12,768

12,768

補正前額

125

125

125

款 項 目

基金積立金

基金積立金

介護給付費
準備基金積
立金

1

1

4

-17-

(介護保険事業会計)



-18-

(款) 5 地域支援事業費
(項) 1 介護予防 。生活支援サービス事業費 (単位 :千円)

説 明

財源充当の組替えによる

財源充当の組替えによる

節

金  額区  分

補正額の財源内訳

一般財源

△ 928

△ 1,254

△666

△ 588

特定財源

1,313

1,254

支払基金交
付金
455

県支出金
211

支払基金交
付金
404

県支出金
184

計

72,405

48,916

26,898

22,018

補 正 額

385

0

0

0

補正前額

72,020

48,916

26,898

22,018

款 項 目

地域支援事
業費

介護予防・
生活支援サ
ービス事業
費

介護予防・
生活支援サ
ービス事業
費

介護
アマ
ント

予防ケ
ネジメ
事業費

1

2

1

5

(介護保険事業会計)



(款 )
(項 )

5 地域支援事業費
一般介護予防事業2 費 (単位 :千円)

説 明

財源充当の組替えによる

節

金  額区  分

補正額の財源内訳

一般財源

△ 21

△ 21

特定財源

21

支払基金交
付金

14

県支出金
7

計

943

943

補 正 額

0

0

補正前額

943

943

款 項 目

一般介護予
防事業費

一般介護予
防事業費

1

2

-19-

(介護保険事業会計)



-20-

(款 )
(項 )

5 地域支援事業費
包括的支援事業・任意事業費3 (単位 :千円)

説 明

一般職給 211

一般職期末手当 47

一般職共済組合負担金 127

財源充当の組替えによる

財源充当の組替えによる

財源充当の組替えによる

財源充当の組替えによる

節

金  額

211

47

127

区  分

2給   料

3職員手当等

4共 済 費

補正額の財源内訳

一般財源

350

357

△ 6

△ 1

1

△ 1

特定財源

35

県支出金
28

国庫支出金
2

県支出金
4

国庫支出金
1

国庫支出金
△3

県支出金
2

県支出金
1

計

22,411

17,503

2,100

169

2,181

177

補 正 額

385

385

0

0

0

0

補正前額

22,026

17,118

2,100

169

2,181

177

款 項 目

包括的支援
事業・任意
事業費

包括的
続的ケ
ネジメ
支援事

・継
アマ
ント
業費

任意事業費

在宅医療・
介護連携推
進事業費

生活支援体
制整備事業
費

認知症総合
支援事業費

3

4

5

6

7

3

(介護保険事業会計)



(款) 5 地域支援事業費
(項) 4 その他諸費 (単位 :千円)

説 明

財源充当の組替えによる

節

金  額区  分

補正額の財源内訳

一般財源

△ 3

△ 3

特定財源

3

支払基金交
付金

1

県支出金
2

計

135

135

補 正 額

0

0

補正前額

135

135

款 項 目

その他諸費

審査支払手
数料

1

4

-21-

(介護録険事業会計)



-22-

，
項
款
ぐ

諸支出金
償還金及び還付加算金 (単位 :千円)

説 明

国庫支出金等精算返納金 12,543

節

金  額

12,543

区  分

22償還金利子
及び割 51料

補正額の財源内訳

一般財源

12,543

12,543

12,543

特定財源
計

12,695

12,695

12,544

補 正 額

12,543

12,543

12,543

補正前額

152

152

款 項 目

諸支出金

償還金及び
還付力日算金

償 還 金3

1

7

(介護保険事業会計)



(単位 :千円)
予 備 費
予 備 費

8(款 )
項 )

説 明

節

金  額

△ 12

区  分

29予 備 費

補正額の財源内訳

一般財源

△ 12

△ 12

△ 12

22,600

特定財源

5,500

計

1,012

1,012

1,012

1,015,000

補 正 額

△ 12

△ 12

△ 12

28,100

補正前額

1,024

1,024

1,024

986,900

款 項 目

予 備 費

予 備 費

予 備 費

歳 出 合 計

1

1

8

-23-

(介護保険事業会計)


