

議案第　号

令和7年度　上島町介護保険事業会計補正予算(第1号)

1. 補正予算総則
2. 歳入歳出予算補正
3. 補正予算に関する説明書  
(1) 歳入歳出補正予算事項別明細書



## 令和7年度 上島町介護保険事業会計補正予算(第1号)

令和7年度上島町の介護保険事業会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第 1 条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ28, 100千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ1, 015, 000千円とする。
- 2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 岁入歳出予算補正」による。

令 和 7 年 12 月 9 日 提 出

上島町長 上 村 俊 之

## 第 1 表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

(単位 : 千円)

款	項	補正前予算額	補正予算額	計
3 国庫支出金		242,212	1,607	243,819
	1 国庫負担金	157,036	1,085	158,121
	2 国庫補助金	85,176	522	85,698
4 支払基金交付金		247,895	2,821	250,716
	1 支払基金交付金	247,895	2,821	250,716
5 県支出金		135,018	1,385	136,403
	1 県負担金	126,188	946	127,134
	3 県補助金	8,830	439	9,269
7 繰入金		176,318	26,266	202,584
	1 一般会計繰入金	175,200	24,200	199,400
	2 基金繰入金	1,118	2,066	3,184
8 繰越金		5,374	△3,975	1,399
	1 繰越金	5,374	△3,975	1,399
10 諸収入		93	△4	89
	2 雜入	90	△4	86
歳入合計		986,900	28,100	1,015,000

## 2 歳 出

(単位 : 千円)

款	項	補正前予算額	補正予算額	計
1 総務費		42,118	△3,834	38,284
	1 総務管理費	24,656	1,387	26,043
	3 介護認定審査会費	16,576	△5,221	11,355
2 保険給付費		871,460	6,250	877,710
	2 介護予防サービス等諸費	15,334	2,250	17,584
	4 高額介護サービス等費	16,220	1,000	17,220
	6 特定入所者介護サービス等費	14,740	3,000	17,740
4 基金積立金		125	12,768	12,893
	1 基金積立金	125	12,768	12,893
5 地域支援事業費		72,020	385	72,405
	3 包括的支援事業・任意事業費	22,026	385	22,411
7 諸支出金		152	12,543	12,695
	1 償還金及び還付計算金	152	12,543	12,695
8 予備費		1,024	△12	1,012
	1 予備費	1,024	△12	1,012
歳出合計		986,900	28,100	1,015,000

## 補正予算に関する説明書

### 1. 歳入歳出補正予算事項別明細書

- (1) 総括
- (2) 歳入
- (3) 歳出

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括

(歳 入)

(単位 : 千円)

款	補正前予算額	補正予算額	計
3 国庫支出金	242,212	1,607	243,819
4 支払基金交付金	247,895	2,821	250,716
5 県支出金	135,018	1,385	136,403
7 繰 入 金	176,318	26,266	202,584
8 繰 越 金	5,374	△3,975	1,399
10 諸 収 入	93	△ 4	89
歳 入 合 計	986,900	28,100	1,015,000

(歳出)

(単位：千円)

款	補正前予算額	補正予算額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				
				特 定 財 源				一般財源
				国庫支出金	県支出金	地 方 債	そ の 他	
1 総務費	42,118	△3,834	38,284					△3,834
2 保険給付費	871,460	6,250	877,710	1,554	946		1,687	2,063
4 基金積立金	125	12,768	12,893					12,768
5 地域支援事業費	72,020	385	72,405		439		874	△928
7 諸支出金	152	12,543	12,695					12,543
8 予備費	1,024	△12	1,012					△12
歳出合計	986,900	28,100	1,015,000	1,554	1,385		2,561	22,600

## 2 歳 入

(款) 3 国庫支出金  
(項) 1 国庫負担金

(単位：千円)

款 項 目			補正前額	補正額	計	節		説 明
						区 分	金 額	
3		国庫支出金	242,212	1,607	243,819			
1		国庫負担金	157,036	1,085	158,121			
1	1	介護給付費負担金	157,036	1,085	158,121	1 現年度分	1,085	介護給付費負担金現年度分 1,085
2		国庫補助金	85,176	522	85,698			
1		調整交付金	65,359	469	65,828	1 現年度分	469	現年度分 469
2		地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）	11,668	39	11,707	2 過年度分	39	地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業） 39
3		地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業以外）	5,994	14	6,008	2 過年度分	14	地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業以外） 14
4		支払基金交付金	247,895	2,821	250,716			
1		支払基金交付金	247,895	2,821	250,716			
1	1	介護給付費交付金	235,294	1,687	236,981	1 現年度分	1,687	支払基金交付金現年度分 1,687
2		地域支援事業交付金	12,601	1,134	13,735	1 現年度分	874	地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）現年度分 874
						2 過年度分	260	地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）過年度分 260
5		県支出金	135,018	1,385	136,403			
1		県負担金	126,188	946	127,134			
1	1	介護給付費負担金	126,188	946	127,134	1 現年度分	946	介護給付費負担金現年度分 946
3		県補助金	8,830	439	9,269			

(介護保険事業会計)

(款) 5 県支出金  
(項) 3 県補助金

(単位：千円)

款　項　目			補正前額	補正額	計	節		説　明
						区　分	金　額	
	1	地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）	5,834	404	6,238	1 現年度分	404	地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業） 404
		地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業以外）	2,996	35	3,031	1 現年度分	35	地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業以外） 35
7			繰入金	176,318	26,266	202,584		
1	一般会計繰入金		175,200	24,200	199,400			
	1	介護給付費繰入金	108,932	781	109,713	1 現年度分	781	介護給付費繰入金現年度分 781
	2	地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業）	5,834	404	6,238	1 現年度分	404	地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業） 404
	3	地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業以外）	2,996	35	3,031	1 現年度分	35	地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業以外） 35
	4	その他一般会計繰入金	45,445	22,980	68,425	1 職員給与費等繰入金	△3,678	職員給与費等繰入金 △3,678
						2 事務費繰入金	26,658	事務費繰入金 26,658
2	基金繰入金		1,118	2,066	3,184			
	1	介護給付費準備基金繰入金	1,118	2,066	3,184	1 介護給付費準備基金繰入金	2,066	介護給付費準備基金繰入金 2,066
8			繰越金	5,374	△3,975	1,399		
1	繰越金		5,374	△3,975	1,399			
	1	繰越金	5,374	△3,975	1,399	1 繰　越　金	△3,975	前年度繰越金 △3,975

(介護保険事業会計)

(款) 10 諸 収 入  
 (項) 2 雜 入

(単位:千円)

款　項　目			補正前額	補正額	計	節		説　明
						区　分	金　額	
10		諸 収 入	93	△4	89			△4
	2	雜 入	90	△4	86			
	5	雜 入	86	△4	82	1 雜 入	△4	
歳　入　合　計			986,900	28,100	1,015,000			

(介護保険事業会計)

3 歲 出

(款) 1 總務費  
(項) 1 總務管理費

(单位：千円)

(介護保険事業会計)

(款) 1 総務費  
(項) 3 介護認定審査会費

(単位：千円)

款項目		補正前額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		説明
					特定財源	一般財源	区分	金額	
3	介護認定審査会費	16,576	△5,221	11,355		△5,221			
1	介護認定審査会費	12,440	△5,221	7,219	△5,221				
					2 紙料	△2,564	フルタイム会計年度任用職員給料	△2,564	
					3 職員手当等	△1,710	会計年度任用職員期末手当 会計年度任用職員時間外勤務手当 会計年度任用職員退職手当負担金 会計年度任用職員勤勉手当	△545 △129 △436 △600	
					4 共済費	△947	会計年度任用職員共済組合負担金	△947	

(介護保険事業会計)

(款) 2 保険給付費  
(項) 1 介護サービス等諸費

(単位：千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
2		保険給付費	871,460	6,250	877,710	4,187	2,063			
1		介護サービス等諸費	817,156	0	817,156	△1	1			
	1	居宅介護サービス給付費	173,076	0	173,076	国庫支出金 △7 支払基金交付金 △1 県支出金 8				
	3	地域密着型介護サービス給付費	306,360	0	306,360	国庫支出金 △15 県支出金 14	1			財源充当の組替えによる
	5	施設介護サービス給付費	295,200	0	295,200	国庫支出金 △14 県支出金 14				財源充当の組替えによる
	9	居宅介護サービス計画給付費	38,400	0	38,400	国庫支出金 △2 県支出金 2				財源充当の組替えによる

(介護保険事業会計)

(款) 2 保険給付費  
 (項) 2 介護予防サービス等諸費

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
2	2	介護予防サービス等諸費	15,334	2,250	17,584	1,509	741			
	1	居宅予防サービス給付費	6,444	500	6,944	国庫支出金 127 支払基金交付金 136 県支出金 74	163			
	3	地域密着型介護予防サービス給付費	840	1,750	2,590	国庫支出金 447 支払基金交付金 472 県支出金 253	578	18 負担金補助 及び交付金	500	負担金 居宅予防サービス給付費 500 500
								18 負担金補助 及び交付金	1,750	負担金 地域密着型介護予防サービス給付費 1,750 1,750

(介護保険事業会計)

(款) 2 保険給付費  
(項) 4 高額介護サービス等費

(単位：千円)

款 项 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
4	高額介護サービス等費	16,220	1,000	17,220	669	331				
	1 高額介護サービス等費	16,200	1,000	17,200	国庫支出金 254 支払基金交付金 270 県支出金 145	331	18 負担金補助 及び交付金	1,000	負担金 高額介護サービス費	1,000 1,000

(介護保険事業会計)

(款) 2 保険給付費  
 (項) 5 高額医療合算介護サービス等費

(単位:千円)

款項目			補正前額	補正額	計	補正額の財源内訳		節		説明
						特定財源	一般財源	区分	金額	
5	1	高額医療合算介護サービス等費	6,990	0	6,990	△1	1			
		高額医療合算介護サービス費	6,960	0	6,960	国庫支出金 △1	1			財源充当の組替えによる

(介護保険事業会計)

(款) 2 保険給付費  
(項) 6 特定入所者介護サービス等費

(単位：千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
6	1	特定入所者 介護サービ ス等費	14,740	3,000	17,740	2,011	989			
		特定入所者 介護サービ ス費	14,520	3,000	17,520	国庫支出金 765 支払基金交 付金 810 県支出金 436	989	18 負担金補助 及び交付金	3,000	負担金 特定入所者介護サービス費 3,000 3,000

(介護保険事業会計)

(款) 4 基金積立金  
 (項) 1 基金積立金

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
4		基金積立金	125	12,768	12,893		12,768			
	1	基金積立金	125	12,768	12,893		12,768			
	1	介護給付費準備基金積立金	125	12,768	12,893		12,768	24 積 立 金	12,768	介護給付費準備基金積立金 12,768

(介護保険事業会計)

(款) 5 地域支援事業費  
(項) 1 介護予防・生活支援サービス事業費

(単位：千円)

款 項 目		補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
					特定財源	一般財源	区 分	金 額	
5		地域支援事業費	72,020	385	72,405	1,313	△928		
	1	介護予防・生活支援サービス事業費	48,916	0	48,916	1,254	△1,254		
	1	介護予防・生活支援サービス事業費	26,898	0	26,898	支払基金交付金 455 県支出金 211	△666		財源充当の組替えによる
	2	介護予防ケアマネジメント事業費	22,018	0	22,018	支払基金交付金 404 県支出金 184	△588		財源充当の組替えによる

(介護保険事業会計)

(款) 5 地域支援事業費  
 (項) 2 一般介護予防事業費

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
2	2	一般介護予防事業費	943	0	943	21	△21			
	1	一般介護予防事業費	943	0	943	支払基金交付金 14 県支出金 7	△21			財源充当の組替えによる

(介護保険事業会計)

(款) 5 地域支援事業費  
(項) 3 包括的支援事業・任意事業費

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
3	包括的支援事業・任意事業費		22,026	385	22,411	35	350			
3	包括的・継続的ケアマネジメント支援事業費		17,118	385	17,503	県支出金 28	357			
								2 納 入 料	211	一般職給 211
								3 職員手当等	47	一般職期末手当 47
								4 共 濟 費	127	一般職共済組合負担金 127
4	任意事業費		2,100	0	2,100	国庫支出金 2 県支出金 4	△6			
										財源充当の組替えによる
5	在宅医療・介護連携推進事業費		169	0	169	国庫支出金 1	△1			
										財源充当の組替えによる
6	生活支援体制整備事業費		2,181	0	2,181	国庫支出金 △3 県支出金 2	1			
										財源充当の組替えによる
7	認知症総合支援事業費		177	0	177	県支出金 1	△1			
										財源充当の組替えによる

(介護保険事業会計)

(款) 5 地域支援事業費  
 (項) 4 その他諸費

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
4	その他諸費	135	0	135	3	△3				
	1 審査支払手数料	135	0	135	支払基金交付金 1 県支出金 2	△3				財源充当の組替えによる

(介護保険事業会計)

(款) 7 諸支出金  
(項) 1 償還金及び還付加算金

(単位：千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
7	1	諸支出金	152	12,543	12,695		12,543			
		償還金及び 還付加算金	152	12,543	12,695		12,543			
	3	償 還 金	1	12,543	12,544	12,543	22 償還金利子 及び割引料	12,543	国庫支出金等精算返納金	12,543

(介護保険事業会計)

(款) 8 予備費  
 (項) 1 予備費

(単位:千円)

款 項 目			補正前額	補 正 額	計	補正額の財源内訳		節		説 明
						特定財源	一般財源	区 分	金 額	
8		予 備 費	1,024	△12	1,012		△12			
	1	予 備 費	1,024	△12	1,012		△12			
		1 予 備 費	1,024	△12	1,012		△12			
								29 予 備 費	△12	
歳 出 合 計			986,900	28,100	1,015,000	5,500	22,600			

(介護保険事業会計)